УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33»
153034, г. Иваново, ул. Лакина, д.6, телефон (факс): 8(4932) 42-63-22, e-mail: dou 33@ ivedu.ru

ПРИКАЗ

«____»______________20__г.                                                                                         №___

О создании нештатных

аварийно-спасательных

формирований (НАСФ)

        В соответствии  с Федеральными законами  от 12.02.1998г. № 28 – ФЗ «О гражданской обороне»,

от 22.08.1995 № 151 – ФЗ «Об аварийно – спасательных службах и статусе спасателей»,

постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003 № 794  «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении

положения о гражданской обороне в Российской Федерации», методических рекомендаций по

созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно – спасательных формирований,   для решения

задач по выполнению мероприятий в области защиты работающего персонала и территории МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 33»  от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33» из числа работающего персонала

комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС) и следующие нештатные аварийно-спасательные

формирования (далее НАСФ):

       комиссию по ЧС  в составе 7 человек:

    председатель КЧС -  Калинина Марина Николаевна - зам.зав.АХР, ответственный за

пожарную безопасность.

    заместитель председателя КЧС - Бычкова Валентина Леонидовна -старший воспитатель;

ответственный за оповещение и связь;

    командир санитарной  группы - Выжемко Лариса Васильевна- старшая медицинская сестра;

    командир звена пожаротушения Тихонова Ольга Анатольевна -  педаго-психолог;

    командир звена общественного порядка - Ивашко Наталья Геннадьевна - учитель-логопед

( председатель профкома);

   ответственный за безопасную работу инженерно-технических систем - Куваев Виктор

Анатольевич - рабочий по обслуживанию здания.

звено  пожаротушения в составе 12 человек:

 Тихонова О.А.    -   огнетушитель  №  8   (раздевалка средней группы, 2 этаж);

 Калинина М.Н.   -   огнетушитель  № 10  (раздевалка  старше-подготовительной группы,2эт);

 Овечкина Т.Ю.   -   огнетушитель  № 9    (раздевалка  старшей .логопедической группы 2 эт.;

 Ивашко Н.Г        -    огнетушитель  № 11  (раздевалка подготов. логопедической группы 2эт);

 Венедиктова Л.В.   огнетушитель  № 1    (раздевалка младшей группы);

 Попова Т.В..        -   огнетушитель  № 3   (у кабинета заведующего);

 Выжемко Л.В.     –   огнетушитель  № 5   (в кабинете мед.сестры );

 Куваев В.А.          -   огнетушитель  №  4   (зал, у комнаты рабочих по обслуживанию);

 Воякина С.В.-         огнетушитель  № 12  (кухня);

 Бычкова В.Л.           огнетушитель  №  2   (огнетушитель у прачечной)

 Лебедева Л.А.          огнетушитель №  6    ( ясельная группа)

 Куприянова Л.А.  - огнетушитель  № 7    ( у щитовой)

звено общественного порядка в составе 3 человек:

  командир звена общественного порядка - Ивашко Наталья Геннадьевна - учитель-логопед

( председатель профкома);

   Воякина Светлана Владимировна – повар;

   Лебедева Любовь Владимировна – младший воспитатель.

санитарную группу   в составе 3 человек:

   командир санитарной  группы - Выжемко Лариса Васильевна- старшая медицинская сестра,

мед.специальность - фельдшер;

   член группы Горбунова Раиса Алексеевна- воспитатель, мед.специальность – акушерка;

   член группы Попов Кирилл Сергеевич - сторож, мед.специальность – фельдшер;

эвакуационную комиссию  в составе 6 человек:

  Калинина Марина Николаевна – председатель комиссии, зам.зав.АХР, ответственный за

пожарную безопасность;

  Бычкова Валентина Леонидовна -старший воспитатель;

  Выжемко Лариса Васильевна- старшая медицинская сестра;

  Тихонова Ольга Анатольевна -  педаго-психолог;

   Ивашко Наталья Геннадьевна - учитель-логопед ( председатель профкома);

   Венедиктова Людмила Витальевна  - музыкальный руководитель;

  2. Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС - (зам.зав.по АХР Калининой М.Н.) в срок

до  30.08.201    г.:

      2.1. Разработать Положение о НАСФ и представить его мне на  рассмотрение и утверждение.

      2.2. Разработать Положение об эвакуационной комиссии.

       2.2. Спланировать обучение командиров формирований согласно утвержденных программ обучения

в области ГО и ЧС.

3. С приказом ознакомить всех сотрудников ДОУ под роспись.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на уполномоченного, на решение задач в

области ГО и ЧС.

Заведующий                                                            Попова Т.В.